

Sprzedaż szpitala przy ul. Klinicznej

Gdański Uniwersytet Medyczny od lat konsekwentnie realizuje plan modernizacji swojej bazy klinicznej. Kolejnym jej etapem jest sprzedaż szpitala przy ul. Klinicznej, zatwierdzona przez Senat GUMed na posiedzeniu 26 września 2016 r. Aktualnie w placówce mieszczą się: Katedra i Klinika Ginekologii, Ginekologii Onkologicznej i Endokrynologii Ginekologicznej, Klinika Neonatologii i Klinika Położnictwa wchodzące w skład Katedry Perinatologii, Katedra i Klinika Dermatologii, Wenerologii i Alergologii oraz dwie przychodnie przykliniczne. Wszystkie jednostki znajdujące się w obecnej lokalizacji zostaną przeniesione do budowanego Centrum Medycyny Nieinwazyjnej. Ma to nastąpić w drugiej połowie 2018 r., a całość inwestycji zostanie zakończona do 2020 r. Do tego czasu wszystkie jednostki będą działały normalnie w dotychczasowej siedzibie.

– Uczelnia jest właścicielem dwóch budynków przy ul. Klinicznej, w których mieści się szpital i przychodnie przykliniczne oraz gruntów. Działka, na której stoją budynki liczy ponad 20 tys. m kw. i warta jest kilkadziesiąt milionów złotych – mówi Marek Langowski, kanclerz GUMed. – Uczel-



nia na razie nie ma kupca zainteresowanego nabyciem szpitala przy ul. Klinicznej. Stosowny przetarg zostanie ogłoszony w drugiej połowie 2017 r.

Pieniądze ze sprzedaży szpitala przy ul. Klinicznej GUMed przeznaczy na dalsze inwestycje – połowę uzyskanej kwoty na doposażenie Centrum Medycyny Nieinwazyjnej, połowę na nową siedzibę dla jednostek stomatologicznych oraz Studium Wychowania Fizycznego i Sportu. ■

Wyróżnienia dla naukowców



Prof. Małgorzata Myśliwiec

Pracownicy Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego złożyli Państwowy Egzamin Specjalizacyjny z najlepszymi wynikami w 2015 r. **Prof. Małgorzata Myśliwiec**, kierownik Katedry i Kliniki Pediatrii Diabetologii i Endokrynologii GUMed ukończyła specjalizację w dziedzinie endokrynologii i diabetologii dziecięcej, a **dr Hanna Zielińska** pod opieką dr Hanny Suchanek oraz **mgr Anna Dukat-Mazurek** pod opieką dr Grażyny Moszkowskiej z Zakładu Immunologii Klinicznej i Transplantologii ukończyły specjalizację w dziedzinie laboratoryjnej immunologii medycznej.

Podczas uroczystości *Specjalista Roku 2015* wręczono listy gratulacyjne lekarzom, farmaceutom, diagnostom laboratoryjnym i osobom wykonującym inne zawody mające zastosowanie w ochronie zdrowia, którzy w 2015 r. uzyskali najwyższe wyniki z egzaminu specjalizacyjnego. Gala odbyła się 14 października 2016 r. w Ministerstwie Zdrowia. Uczestniczył w niej minister zdrowia Konstanty

Radziwiłł, wiceminister Jarosław Pinkas, wieloletni dyrektor Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego dr hab. Joanna Jędrzejczak, obecny dyrektor Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego prof. Ryszard Gellert, dyrektor Centrum Egzaminów Medycznych dr hab. Mariusz Klencki, prezes Naczelnej Rady Lekarskiej dr Maciej Hamankiewicz.

Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Straussowskiej *Obligato* pod dyrekcją Jerzego Soberki oraz innych artystów. ■



Dr Grażyna Moszkowska, dr Hanna Zielińska, mgr Anna Dukat-Mazurek